令和５年７月１９日

保護者の皆様

吹田市立南山田小学校

校長  江 下  毅

「夏休みの水泳学習」について

 猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力賜り

ありがとうございます。また、子どもたちの体調管理について様々な感染症対策にもご協力

ありがとうございます。

さて、今年度は本校においても、夏休みの水泳学習を実施しようと考えています。夏休み

少しでも水泳学習を行うことで水に慣れる時間を増やし、２学期以降の水泳学習につなげ

ることはできればと考えています。開催の日程については、右面に記載しておりますので、

開催日・時間について確認の上、間違えないようにご参加ください。

しかしながら、昨今の気候において、全国各地で熱中症の危険が高まっている状況です。

実施については、雨天の場合、またＷＢＧＴ（暑さ指数）等を参考に熱中症の危険があると

判断した場合は、中止することもあります。中止の際の連絡方法については、下記を参照く

ださい。

また、その他、下記の点に留意して安全に実施したいと考えておりますので、内容を確認

いただき、ご協力よろしくお願いいたします。

 夏休み、各ご家庭でも、体調管理に努めていただき、ご家族も含めて元気に過ごしていた

だくようよろしくお願いいたします。

記

１ 水泳学習に来る際には、ご家庭でお子様の検温を含めた健康観察を必ず行い、発熱

等の風邪症状がある場合や体調がすぐれない場合は、参加を見合わせてください。

参加する際、プールカードを必ず持参ください。

２ 登校に際して、非常に暑い状況が考えられます。帽子を着用するなど熱中症対策を

  各家庭でお願いします。また水筒は大きめのものを準備いただき、十分な水分を

  持参していただくよう、よろしくお願いいたします。

３ 中止の連絡について

 （１）中止の場合は、それぞれの２０分前に、さくら連絡網で連絡をしますので、

お子様への連絡をよろしくお願いいたします。

 （２）正門・裏門に中止の看板を取り付けます。

 （３）急な天候の悪化、熱中症の危険等で、途中で中止し下校することもあります。

その際の対応について、お子様と事前にご相談をお願いします。

【夏休みの水泳学習について】

 ・プールカードを忘れたときは、水泳学習に参加できず、下校することとなりま

す。友達をまったり、見学したりすることはできません。

 ・プールカードをなくしたときは、連絡帳等にその旨を記入し持たせてください。

 ・着替えの場所や注意事項などは、プールカードに記載しています。

 ・熱中症対策として、登下校時には帽子を着用するとともに、タオル・多めのお茶

  を持たせてください。

月 日 曜日 8：40～9：30 9：40～10：30 10：40～11：30 11：40～12：30

1年 1,2 1年 3,4 2年 3,4 2年 1,2

3年 1,2,3 4年 1,2,3 5年 1,2,3 6年 1,2,3

1年 1,2 1年 3,4 2年 3,4 2年 1,2

3年 4,1,2 4年 4,5,1 5年 4,5,1 6年 4,5,1

1年 3,4 1年 1,2 2年 1,2 2年 3,4

4年 2,3,4 3年 3,4,1 5年 2,3,4 6年 2,3,4

1年 3,4 1年 1,2 2年 1,2 2年 3,4

4年 5,1,2 3年 2,3,4 6年 5,1,2 5年 5,1,2

4年 3,4,5 6年 3,4,5 5年 3,4,5

5年 1,2,3 6年 1,2,3 3年 1,2,3 4年 1,2,3

2年 3,4 2年 1,2 1年 1,2 1年 3,4

5年 4,5,1 6年 4,5,1 3年 4,1,2 4年 4,5,1

2年 3,4 2年 1,2 1年 3,4 1年 1,2

5年 2,3,4 6年 2,3,4 4年 2,3,4 3年 3,4,1

2年 3,4 2年 1,2 1年 3,4 1年 1,2

6年 5,1,2 5年 5,1,2 4年 5,1,2 3年 2,3,4

6年 3,4,5 5年 3,4,5 4年 3,4,5

22

木

4

火

21

23 水

月

木

3

火1

月

17

令和5年度　　夏期水泳時間割

31

18 金

金

2

8

水

7